РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАЙРЮЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 мая 2018 года                                                                № 8-р
с. Хайрюзовка

О сокращении численности  и штата  работников

      В соответствии с принятием Федерального  закона от 18.04.2018 № 83 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления».  Указанным законом в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» введено правовое регулирование института старосты сельского населенного пункта:

1. Исключить с 01.06.2018 года из  штатного расписания следующую должность - специалист 10 разряда, староста в количестве 4 штатных единиц.
[bookmark: _GoBack]2. Уведомить работников, занимающих указанные в п. 1 настоящего распоряжения должности, о предстоящим увольнении в связи с сокращение численности и штата работников, а также составить перечень вакантных должностей для предоставления их указанным сотрудникам.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Хайрюзовского сельсовета                                              Н.В. Камчатный